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, dnia 19.09.2023 r.  

 
 
 
 
                                                                           Państwowa Komisja Wyborcza 
 
                                                                           

PETYCJA 

zbadania przez Państwową Komisję Wyborczą prawidłowości działania 

Prezydenta Miasta Biała Podlaska pod kątem prowadzenia agitacji wyborczej z 

wykorzystaniem oficjalnego, publicznego i finansowanego ze środków 

publicznych profilu na Facebooku „Prezydent Miasta Biała Podlaska” oraz 

podjęcia działań w ramach nadzoru nad przestrzeganiem prawa wyborczego 

 

 Działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) wnoszę w interesie publicznym petycję dotyczącą  

zbadania przez Państwową Komisję Wyborczą prawidłowości działania Prezydenta 

Miasta Biała Podlaska pod kątem prowadzenia agitacji wyborczej z wykorzystaniem 

oficjalnego, publicznego i finansowanego ze środków publicznych profilu na 

Facebooku „Prezydent Miasta Biała Podlaska” oraz podjęcia działań w ramach 

nadzoru nad przestrzeganiem prawa wyborczego 

 

UZASADNIENIE 

   Petycja dotyczy uprawnienia do wykorzystywania oficjalnego profilu Prezydenta 

Miasta Biała Podlaska w mediach społecznościowych (Facebook) do promocji na nim 

określonego kandydata biorącego udział w wyborach parlamentarnych oraz 

aktywności określonego komitetu wyborczego. 

 

   W dniu 18 września 2023 r. na oficjalnym profilu facebookowym Prezydenta Miasta 

Biała Podlaska ukazał się post zachęcający do poparcia w wyborach parlamentarnych 

p. Macieja Buczyńskiego - kandydata do Sejmu RP. Jednocześnie na portalu tym 

zachęcano do udziału w marszu w Warszawie w dniu 1 października 2023 r. 

organizowanym przez Koalicję Obywatelską.  
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www.facebook.com/michallitwiniukbp 

 

 

http://www.facebook.com/michallitwiniukbp
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www.facebook.com/michallitwiniukbp/about_details 

 

Sytuacja ta może budzić wątpliwości. Niezależnie od sympatii politycznych 

(poparcia partii „A”, „B” bądź „C), racji, ideałów, etc, oficjalny profil Prezydenta Miasta 

fb finansowany ze środków publicznych nie powinien być wykorzystywany do 

promocji jednego, wybranego kandydata oraz jednego, wybranego komitetu 

wyborczego.  

Po pierwsze, profil ten jest finansowany przez wszystkich mieszkańców, nie zaś 

jedynie przez grupę zwolenników określonego kandydata czy komitetu wyborczego.  

Po drugie, inni kandydaci również odprowadzający podatki czyli pośrednio 

finansujący ten kanał informacji, nie mają możliwości promowania się z 

wykorzystaniem oficjalnego profilu Prezydenta Miasta,  

Po trzecie, profil Prezydenta Miasta na fb został utworzony do innych celów. 

 
    Reasumując, to agitacja wyborcza w rozumieniu art. 105 § 1 Kodeksu wyborczego 

czyli publiczne nakłanianie lub zachęcanie do głosowania w określony sposób, w tym 

w szczególności do głosowania na kandydata określonego komitetu wyborczego. 

 
    To również promocja kandydata i komitetu wyborczego, która jedynie pozornie jest 

darmowa, ale faktycznie finansowana przez podatników. Dodatkowo może ona 

naruszać równe zasady dostępu do mediów społecznościowych oraz równość 

konkurencji.  

http://www.facebook.com/michallitwiniukbp/about_details
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  Działanie to może dziwić w świetle wyjaśnień PKW z dnia 26 września 2018 r. 

(Stanowisko PKW z dnia 26 września 2018 r. w sprawie zasad prowadzenia i 

finansowania kampanii wyborczej w Internecie) oraz wyjaśnień PKW z  dnia 18 

sierpnia 2023 r. w sprawie udziału osób publicznych w kampanii wyborczej.  

 

Jak trafnie uznała PKW „osoby publiczne, angażujące się w agitację na rzecz 

komitetów wyborczych, obowiązane są ściśle oddzielać taką działalność od swojej 

działalności związanej z wykonywaną funkcją publiczną. Działania o charakterze 

agitacji wyborczej podejmowane wbrew tym regułom naruszają zasadę równości 

kandydatów i komitetów wyborczych, są sprzeczne z zasadami dobrze pojmowanej 

kultury politycznej i są powszechnie odbierane jako obejście prawa m.in. przez osoby 

fizyczne promujące się w ten sposób.” 

 

Wydaje się, iż wątpliwości tych można byłoby uniknąć w przypadku gdyby Prezydent 

Miasta jako osoba fizyczna na swoim prywatnym koncie facebookowym zachęcał do 

oddania głosu na określonego kandydata. 

 

 Z wypowiedzi Prezydenta Miasta dla „Dziennika Wschodniego” (18 września 2023 r.). 

można odnieść wrażenie, iż nie rozumie on istoty problemu. Jak bowiem stwierdził 

Prezydent Miasta cyt. „Czy dobrze wnioskuję z Pani pytania, że jest pani zdumiona 

moją obywatelską postawą? Nieobojętny jest mi los mojej ojczyzny– kwituje.” 

(www.dziennikwschodni.pl/biala-podlaska/prezydent-promuje-marsz-tuska-i-

kandydata-do-sejmu-na-facebooku-mieszkaniec-ma-watpliwosci,n,1000330439.html) 

 

Należy podkreślić, iż „obywatelska postawa” czy poglądy polityczne Prezydenta Miasta 

choćby najbardziej przyzwoite i szlachetne nie mają w tej sprawie znaczenia.  

 

Nie chodzi w niej bowiem o motywy działania, ale przejrzystość działania władzy 

i źródło finansowania narzędzia, które wykorzystuje ona do prowadzenia agitacji 

wyborczej czyli wykorzystania oficjalnego, finansowanego ze środków 

publicznych kanału promującego wyłącznie wybranego kandydata i komitet 

wyborczy.  

 

Z tych względów, niezbędne jest podjęcie działań przez PKW.  

http://www.dziennikwschodni.pl/biala-podlaska/prezydent-promuje-marsz-tuska-i-kandydata-do-sejmu-na-facebooku-mieszkaniec-ma-watpliwosci,n,1000330439.html
http://www.dziennikwschodni.pl/biala-podlaska/prezydent-promuje-marsz-tuska-i-kandydata-do-sejmu-na-facebooku-mieszkaniec-ma-watpliwosci,n,1000330439.html
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Proszę o poinformowanie autora o podjętych czynnościach poprzez przekazanie 

odpowiedzi wyłącznie drogą e-mailową. 


